
___________________________________________________________________________________________ 
Centrale Unica di Committenza – Città  di Salsomaggiore Terme – Provincia di Parma 

P.zza Libertà, n. 1  - 43039 Salsomaggiore Terme(Pr) CF- PI n.  00201150349 

tel 0524580132 – fax 0524580199 – cuc@comune.salsomaggiore-terme.pr.it  
cuc@postacert.comune.salsomaggiore-terme.pr.it 

 

  1 

 

   

Città di Salsomaggiore Terme 

Provincia di Parma 

C.F./P.I. n. 00201150349 

 

Comune di Fidenza 

Provincia di Parma 

P.IVA. 00163890346 

Cod.Fisc. 82000530343 

 

 

CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA 
 

Prot. n. 10245 

del 31/03/2022 

BANDO DI GARA 
 

PROCEDURA TELEMATICA APERTA PER  L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO 
DI ORGANIZZAZIONE E DIREZIONE DEL FRANCIGENA FIDENZA 

FESTIVAL PER IL BIENNIO 2022-2023. – CODICE CIG N.  9162753EF6. 
 

STAZIONE APPALTANTE: Centrale Unica di Committenza  dei Comuni di Salsomaggiore 

Terme e Fidenza (Stazione Appaltante), per conto del Comune di Fidenza,- tel. 0524/580111 – fax 

0524/580199 - sito internet www.comune.salsomaggiore-terme.pr.it – Pec: 

cuc@postacert.comune.salsomaggiore-terme.pr.it – mail cuc@comune.salsomaggiore-terme.pr.it 

 

AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE: Comune di Fidenza – Piazza G. Garibaldi, n. 1 – 

43036 Fidenza  – sito internet www.comune.fidenza.pr.it – pec: postacert@comune.fidenza.pr.it - 

C.F. n. 82000530343 p. i.v.a. 00163890346 in esecuzione della determinazione dirigenziale del 

28/03/2022 n. 259. 

 

 

Descrizione dei servizi:  

 

L’appalto ha per oggetto il servizio di organizzazione e direzione del Francigena Fidenza 

Festival. 

Suddivisione in lotti: no 

 

Ammissibilità varianti: no 

 

Quantitativo od entità totale:  

  

L'importo a base di gara per il biennio 2022 - 2023 è pari ad € 3 3 0 . 0 0 0 , 0 0  oltre 

IVA di legge. 

 

Non si quantificano oneri per la sicurezza.   

mailto:cuc@comune.salsomaggiore-terme.pr.it
mailto:cuc@postacert.comune.salsomaggiore-terme.pr.it
http://www.comune.salsomaggiore-terme.pr.it/
mailto:cuc@postacert.comune.salsomaggiore-terme.pr.it
mailto:cuc@comune.salsomaggiore-terme.pr.it
http://www.comune.salsomaggiore-terme.pr.it/
mailto:postacert@comune.salsomaggiore-terme.pr.it


___________________________________________________________________________________________ 
Centrale Unica di Committenza – Città  di Salsomaggiore Terme – Provincia di Parma 

P.zza Libertà, n. 1  - 43039 Salsomaggiore Terme(Pr) CF- PI n.  00201150349 

tel 0524580132 – fax 0524580199 – cuc@comune.salsomaggiore-terme.pr.it  
cuc@postacert.comune.salsomaggiore-terme.pr.it 

 

  2 

 

 

Durata: Il servizio avrà durata di 24 mesi con decorrenza dalla data del verbale di consegna, 

rinnovabili per ulteriori 24 mesi. 

 

Cauzioni e garanzie richieste: garanzia provvisoria e definitiva rispettivamente ai sensi degli artt. 

93 e 103 del D.Lgs. n. 50/2016. 

 

Luogo di esecuzione:  Comune di Fidenza. 

 

Condizioni di partecipazione: per l’idoneità professionale, le capacità economico-finanziarie e 

tecnico-professionali necessari per la partecipazione si rimanda al disciplinare di gara. 

 

Tipo di procedura: aperta ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs. n. 50/2016. 

 

Criterio di aggiudicazione: L’appalto è aggiudicato in base al criterio dell’offerta economicamente 

più vantaggiosa ai sensi degli artt. 60, 95 c. 2) e 164 del d.lgs. 18 aprile 2016, n. 50 – Codice dei 

contratti pubblici.  

 

La valutazione dell’offerta tecnica e dell’offerta economica sarà effettuata in base ai seguenti 

punteggi: 

Offerta Punteggio massimo  

Offerta tecnica  max 85 p. 

Offerta economica max 15 p. 

Per le modalità di presentazione delle offerte e i criteri di valutazione si rimanda al disciplinare di 

gara. 

 

Termine per il ricevimento delle offerte: entro le ore 12,00 del giorno 02/05/2022 

 

Comunicazione: i documenti di gara ed ulteriori informazioni sono disponibili ad accesso gratuito, 

illimitato e diretto presso: http://intercenter.regione.emilia-romagna.it – sezione “Bandi e avvisi altri 

Enti”. Le offerte vanno inviate in versione elettronica tramite il Sistema per gli Acquisti Telematici 

dell’Emilia-Romagna (SATER), disponibile all’indirizzo sopraindicato. 

 

Descrizione dell’appalto: gara telematica finalizzata all’acquisizione di servizi; la procedura è 

interamente svolta attraverso una piattaforma telematica di negoziazione ai sensi dell’art. 58 del 

D.Lgs. n. 50/2016. 

 

Periodo di tempo durante il quale l’offerente è vincolato alla propria offerta: 180 giorni dal 

termine ultimo per la presentazione delle offerte. 

 

Pubblicazioni precedenti relative allo stesso appalto: no 

 

Data, ora e luogo di apertura delle offerte: ore 10,00 del  03/05/2022. 

 

mailto:cuc@comune.salsomaggiore-terme.pr.it
mailto:cuc@postacert.comune.salsomaggiore-terme.pr.it
http://intercenter.regione.emilia-romagna.it/


___________________________________________________________________________________________ 
Centrale Unica di Committenza – Città  di Salsomaggiore Terme – Provincia di Parma 

P.zza Libertà, n. 1  - 43039 Salsomaggiore Terme(Pr) CF- PI n.  00201150349 

tel 0524580132 – fax 0524580199 – cuc@comune.salsomaggiore-terme.pr.it  
cuc@postacert.comune.salsomaggiore-terme.pr.it 

 

  3 

 

Persone autorizzate ad assistere alle operazioni di apertura: seduta pubblica virtuale, 

esclusivamente in modalità telematica; gli operatori economici interessati potranno partecipare solo 

collegandosi alla piattaforma SATER (vedasi disciplinare di gara). 

 

Lingua utilizzabile nelle offerte: italiano 

 

Organo responsabile delle procedure di ricorso: TAR Emilia-Romagna; termini per la 

presentazione del ricorso: 30 giorni. 

 

Informazioni complementari: gara interamente telematica ai sensi dell’art. 58 del D.Lgs. n. 

50/2016 su piattaforma SATER; per partecipare alla gara sono necessarie le condizioni 

specificatamente previste al paragrafo 2 del disciplinare di gara. 

 

Responsabile del procedimento (RUP): ai sensi dell’art. 31 c. 14) del D.Lgs. n. 50/2016 

Responsabile del procedimento di gara è l'Avv. Maurizio Palladini quale dirigente della Centrale 

Unica di Committenza, Responsabile del procedimento è il Dott. Alessandro Puglisi Dirigente del 

Servizio Cultura del Comune di Fidenza. 

 

Data di pubblicazione dell'avviso sulla G.U.R.I.: 01/04/2022 

 

Il Dirigente della Centrale Unica di Committenza 

(Avv. Maurizio Palladini) 

F.to digitalmente 

 

mailto:cuc@comune.salsomaggiore-terme.pr.it
mailto:cuc@postacert.comune.salsomaggiore-terme.pr.it

